РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                            ГАЙДАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 июня 2022 г.                                                                                                № 22
п. Гайдаровск
О внесении изменений в Приложение  к постановлению Главы
Гайдаровского сельсовета от 12.05.2017 № 11 «О денежном содержании и
поощрение выборных должностных лиц и муниципальных служащих  Гайдаровского сельсовета»
      Руководствуясь ч. 2 ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 г.                   № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 9 Закона Республики Хакасия от 06.07.2007 г.  «О муниципальной службе в РХ»,  Уставом муниципального образования Гайдаровский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия. На основании п. 5/3 постановления от 27.04.2010 г. № 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия»  Администрация  Гайдаровского  сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Приложение к Положению о денежном содержании и поощрении выборных должностных лиц и  муниципальных служащих муниципального образования Гайдаровский сельсовет изложить в следующей редакции:
Перечень

размеров должностных окладов выборных должностных лиц и муниципальных служащих муниципального образования

Гайдаровский сельсовет
	№

п/п
	Группа должностей
	Наименование должности
	Должностной оклад

	1
	высшая
	Глава муниципального образования
	15168-00

	2
	младшая
	Специалист 1 категории Администрации Гайдаровского сельсовета
	9764-00

2. Настоящее постановление вступает в силу  с 01 июня 2022 года.
Глава  Гайдаровского сельсовета                                                 М.С. Шевченко